Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO
DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

EDITAL Nº 75/RIFB, DE 18 DE AGOSTO DE 2011

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

A  Comissão  para  a  Seleção  de  Professores  Temporários  no  Campus  São

Sebastião,  sob  o  Edital  n˚  75/RIFB,  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Brasília, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o resultado preliminar da seleção, incluindo a analise curricular

e a entrevista de cada candidato, de acordo com o item 4.5 do Edital n˚ 75/RIFB,

de 18 de agosto de 2011, conforme a seguir:

Área de atuação: ADMINISTRAÇÃO

CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

ANÁLISE DA
ENTREVISTA

RESULTADO
PRELIMINAR

1. Fernando Varanda Wollman 35 pontos Aprovado Classificado

2. Fábio Gonçalves Soares 15 pontos Eliminado Eliminado

3. Pedro Martins Neto 15 pontos Eliminado Eliminado

4. Zulivana Lobato da Silva 15 pontos Aprovada Classificada

5. Evaldo Lima da Costa Júnior 12,5 pontos Eliminado Eliminado

6. Paulo Alberto Alves Rocha 10 pontos Aprovado Classificado

7. Jean Philo Bin Mbatho 5 pontos Eliminado Eliminado

8. Carla Gisela Dezanet 5 pontos Aprovada Classificada

9. Rafael Gonçalves Campolino 5 pontos Não compareceu Eliminado

10. Cleide Maria Nogueira Dias 0 pontos Não compareceu Eliminada

11. Maria de F Meireles Couto 0 pontos Eliminada Eliminada

12. Dinoval Coelho Mendes 0 pontos Eliminado Eliminado

13. Tereza Sirqueira da S Gomes 0 pontos Eliminada Eliminada

14. Tássia Cleane S de Oliveira 0 pontos Não compareceu Eliminada

Área de atuação: CONTABILIDADE

ANÁLISE CURRICULAR RESULTADO
PRELIMINAR

ANÁLISE DA
ENTREVISTA

RESULTADO
PRELIMINAR

1. Sérgio Ferreira dos Santos 25 pontos Aprovado Classificado

2. Maria das Dores Leite da
Silva

25 pontos Não compareceu Eliminada

3. Wagner da Paixão Seabra 20 pontos Aprovado Classificado

4. Maynarde J. Bizarria Tenório 5 pontos Não compareceu Eliminado

Área de atuação: ESPANHOL

CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

ANÁLISE DA
ENTREVISTA

RESULTADO
PRELIMINAR

1. Maria da G. Ibiapina Parente 25 pontos Não compareceu Eliminada

2. Laura Del C R de Martínez 25 pontos Aprovada Classificada

3. Dionícia E L Valdes Martins 25 pontos Não compareceu Eliminada

4. Crisanderson S de Miranda 25 pontos Aprovado Classificado

5. Christiano Augusto Parente
Medeiros Pontes

20 pontos Não compareceu Eliminado

6. Sueli Alves dos Santos Reis 20 pontos Não compareceu Eliminado

7. Ana Cláudia de Medeiros
Rios

15 pontos Não compareceu Eliminada

8. Débora Mercedes de Souza
Lima

10 pontos Não compareceu Eliminada

9. Aline Rocha de Medeiros
Sousa

10 pontos Não compareceu Eliminada

10. Tatiana de Almeida Pereira 0 pontos Aprovada Classificada

Área de atuação: INFORMÁTICA

CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

ANÁLISE DA
ENTREVISTA

RESULTADO
PRELIMINAR

1. Vanice Canuto Cunha 20 pontos Aprovada Classificada

2. Hirlei C Pereira de Araújo 15 pontos Não compareceu Eliminada

3. Igor Oliveira Lara 10 pontos Aprovado Classificado

4. Daniel Souza Coelho 10 pontos Eliminado Eliminado

5. Mike Christian de S Araújo 5 pontos Não compareceu Eliminado

Área de atuação: MATEMÁTICA

CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

ANÁLISE DA
ENTREVISTA

RESULTADO
PRELIMINAR

1. Luiza Yako Taneguti 40 pontos Eliminada Eliminada

2. Carlos A de Sousa Garcia 25 pontos Eliminado Eliminado

3. Eliene Maria Alves Dias 25 pontos Aprovada Classificada

4. Cesar Garcia Pavão 25 pontos Aprovado Classificado

5. Mario Shoji Yabuuti 20 pontos Aprovado Classificado

6. Lilian Nunes 20 pontos Não compareceu Eliminada

7. Everton Lacerda Jacinto 17,5 pontos Não compareceu Eliminado

8. Jane H dos Santos Jacob 10 pontos Não compareceu Eliminada

9. Jefferson da Silva Cardoso 7,5 pontos Aprovado Classificado

10. Salomão S S de Carvalho 0 pontos Não compareceu Eliminado

Área de Atuação: PEDAGOGIA

CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

ANÁLISE DA
ENTREVISTA

RESULTADO
PRELIMINAR

1. Lisânia de Giacometti 35 pontos Não compareceu Eliminada

2. Verônica Lima da F Almeida 35 pontos Aprovada Classificada

3. José Roberto Nunes de Sousa 35 pontos Não compareceu Eliminada

4. Cristina H Araújo de Souza 27,5 pontos Eliminada Eliminada

5. Laura Aparecida da Silva 25 pontos Não compareceu Eliminada

6. Rejane Alves de Santana 25 pontos Aprovada Classificada

7. Marcione de Paula Santos 25 pontos Aprovada Classificada

8. Graça M Bispo de Oliveira 25 pontos Aprovada Classificada

9. Elisângela Dias Custódio 25 pontos Aprovada Classificada

10. Adriane Pagno 25 pontos Aprovada Classificada

11. Stela Santos Fernandes 25 pontos Aprovada Classificada

12. Lucilene Cunha Ribeiro 25 pontos Eliminada Eliminada

13. Maria José Gonçalves 20 pontos Eliminada Eliminada

14. Iza Aguiar dos Reis Nunes 20 pontos Aprovada Classificada

15. Liliane Viana Noronha 20 pontos Eliminada Eliminada

16. Luciana Alves de Oliveira 15 pontos Não compareceu Eliminada

17. Luciana Rodrigues de
Sousa

10 pontos Não compareceu Eliminada

18. Carla Andrea Maria Alves 10 pontos Não compareceu Eliminada

19. Maria de Fátima da Costa
Pinheiro

10 pontos Eliminada Eliminada

20. Luís Oliveira da Silva 10 pontos Aprovada Classificada

21. Maria de F M de Aragão 5 pontos Eliminada Eliminada

22. Antonia Isamara da Silva 5 pontos Eliminada Eliminada

23. Daniel Pereira da Silva 5 pontos Aprovado Classificado

24. Karoline Pereira de Oliveira 5 pontos Aprovada Classificada

25. Juziclania Oliveira da Silva 5 pontos Aprovada Classificada

26. Mykaela Soares de Jesus  5 pontos Aprovada Classificada

27. Ana Lúcia Machado 0 pontos Não compareceu Eliminada

28. Edilza Ferreira Alves 0 pontos Aprovada Classificada

29. Alessandra do C Fonseca 0 pontos Aprovada Classificada

30. Jeane Barroso da Silva 0 pontos Não compareceu Eliminada

Área de atuação: PSICOLOGIA

CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

ANÁLISE DA
ENTREVISTA

RESULTADO
PRELIMINAR

1. Mônica Geralda de Abreu 25 pontos Eliminada Eliminada

2. Rafaela M de M Fernandes
Rocha

20 pontos Aprovada Classificada

3. Alcione C Gabriel da Silva 15 pontos Eliminada Eliminada

4. Robertt Cardoso de Sousa 5 pontos Não compareceu Eliminado

5. Flaviane de S Lima Salles 5 pontos Eliminada Eliminada

6. Maria C Magalhães Oliveira 0 pontos Eliminada Eliminada

7. Vanessa Carla Stéfano 0 pontos Eliminada Eliminada

8. Joamara Mota Borges 0 pontos Não compareceu Eliminada

9. Francisco Neylon de Souza
Rodrigues

0 pontos Não compareceu Eliminado

10. Ana Suzana Pereira 0 pontos Aprovada Classificada

Área de atuação: SECRETARIADO EXECUTIVO

CANDIDATO AVALIAÇÃO
CURRICULAR

ANÁLISE DA
ENTREVISTA

RESULTADO
PRELIMINAR

1. Eliane Alves Sardinha 10 pontos Aprovada Classificada

2. Sandra Rita Luzardo Hider 5 pontos Aprovada Classificada

3. Dreyd Maria Cocker Gomes
de Souza

0 pontos Aprovada Classificada

4. Michelle Pereira Soares 0 pontos Aprovada Classificada

A  Comissão  para  a  Seleção  de  Professores  Temporários  no  Campus  São

Sebastião informa, conforme o item 5.2 do Edital n˚ 75/RIFB, de 18 de agosto de 2011,

que não caberá recurso da Entrevista. Os recursos referentes à analise curricular poderão

ser impetrados, somente uma vez, das 9h00 às 11h30 e das 14h30 às 17h do dia 20 de

setembro de 2011, devendo ser entregues no Protocolo da Reitoria do IFB - SGAN 610,

Módulos D, E, F e G, Asa Norte - Brasília - DF - CEP: 70860-100.

Brasilia-DF, 19 de setembro de 2011.

Prof. Gustavo Filice de Barros, matrícula 1439612
Profª. Hellen Cristina Cavalcante Amorim, matrícula 1799004

Prof. Rodrigo Mendes da Silva, matrícula 1798559

Comissão para Seleção de Professor Temporário / Edital n˚ 75/RIFB, de 18 de
agosto de 2011